
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it

sito web: http://www.scuola.fvg.it/

                                                                                                     
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto-legge 5 dicembre 2005, n .250, convertito, con modifiche, dalla legge 3 febbraio 
2006, n. 27, ed in particolare l’art. 1-bis, comma 5, concernente le modalità procedimentali per 
l’inclusione  delle  scuole  non  paritarie  in  un  apposito  elenco  regionale,  da  definirsi  con 
regolamento adottato  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 3,  della legge 23 agosto 1988, n.  400 e 
successive modifiche;

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 aprile 
1994, n. 297 e successive modifiche:

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 e successive modifiche, recante norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio ed all’istruzione;

VISTO il decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 29 novembre 2007, n. 263 che adotta il 
regolamento  recante:  “disciplina  delle  modalità  procedimentali  per  l’inclusione  ed  il 
mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non paritarie”;

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  10 ottobre 2008, n. 82 
che  adotta  le  Linee  Guida  per  l’attuazione  del  Regolamento  concernente  le  modalità 
procedimentali  per  l’inclusione  ed  il  mantenimento  nell’elenco  regionale  delle  scuole  non 
paritarie;

DECRETA

E’  istituito  presso  l’Ufficio  Scolastico  Regionale  per  il  Friuli  Venezia  Giulia  –  Direzione 
Generale – Trieste, l’elenco regionale delle scuole non paritarie, nel quale vengono inserite le 
scuole non paritarie che, avendo richiesto l’inserimento in detto elenco, rispondono ai requisiti 
previsti dalla vigente normativa. 

il Direttore Generale
Daniela Beltrame

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005269.09-06-2014

http://www.scuola.fvg.it/
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-


Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it

sito web: http://www.scuola.fvg.it/

ELENCO REGIONALE DELLE SCUOLE NON PARITARIE

Denominazione Grado ed ordine 
d’istruzione

Rappresentante legale Sede legale ed operativa Decreto iscrizione

Centri Studio
G. Parini

Secondaria II grado Cavaliere Riccardo Gian 
Battista

Pradamano (Udine)
via Garibaldi, 27

Prot. n. AOODRFR/8431
del 28/06/2011

Scuola Infanzia Udine Infanzia Tomada Patrizia Udine, via A. Diaz, 58 Prot. n. AOODRFR/5109 
del 03/06/2014

CENTRI STUDIO G. PARINI, INDIRIZZI ATTIVATI:

- Codice meccanografico UDPCHR5005 per il LICEO CLASSICO;
- Codice meccanografico UDPS2H500C per il LICEO SCIENTIFICO;
- Codice meccanografico UDPLRB5005 per il LICEO LINGUISTICO;
- Codice meccanografico UDSLON5007 per il LICEO ARTISTICO;
- Codice meccanografico UDTLP3500R per l’ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI;
- Codice  meccanografico  UDTA3L500L  per  l’ISTITUTO  TECNICO  PERITO 

AGRARIO;
- Codice  meccanografico  UDTEO0500R  per  l’ISTITUTO  TECNICO  ATTIVITA’ 

SOCIALI (Indirizzo: DIRIGENTI DI COMUNITÀ);
- Codice  meccanografico UDTDT7500V per l’ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

(Indirizzi: IGEA – MERCURIO);
- Codice  meccanografico  UDTFTT500B  per  l’ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE 

(Indirizzi:  INFORMATICO  –  MECCANICO  –  ELETTRONICO  – 
ELETTROTECNICO);

- Codice  meccanografico  UDRFSP5000  per  l’ISTITUTO  PROFESSIONALE  PER  I 
SERVIZI SOCIALI (Indirizzi: OTTICO – ODONTOTECNICO)

  il Direttore Generale
  Daniela Beltrame

http://www.scuola.fvg.it/
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-

